
お客様各位                                 2022 年 11 月 7 日 

日本電気株式会社 

NEC プラットフォームズ株式会社 

国内向け UC 製品の希望小売価格改定（値上げ）について 

 

平素より弊社 UNIVERGE 製品のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

世界的な半導体や材料などの供給不足により部材調達に影響が出ている状況で、全社を挙げて生産の

ための部材確保に全力を注いでいます。その中で、供給不足の影響による半導体部品や部材の価格高騰、

物流コスト／人件費の上昇に対して、これまでは原価低減や費用削減などの努力により提供価格の維持

を図ってまいりました。しかしながら、一層の生産コストの上昇とともにさらに急激な為替変動も加わ

り、この改善努力では限界となっています。 

 

そのため、大変心苦しいお願いとなりますが、下記の対象製品につきまして、希望小売価格の改定（値

上げ）を実施させていただくこととしました。なお、今後の半導体、部材の価格動向によっては希望小

売価格改定の対象製品を拡大させていただく場合がございます。 

 

誠に恐縮ではありますが、何卒、ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

― 記 － 

1.対象製品 

(1)固定電話機： DT800、DT500、DT400、DT200、GT890 の各シリーズ、オプション品 

(2)Aspire 製品： IP トランクユニット、ひかり電話オフィスユニット 

(3)SV9300CT 製品： 本体 CPU モジュール関係 

 

なお、概ね 10%程度の値上げ幅となりますが、一部品目では値上げ幅を大きく設定させていただいて

おり、詳細な金額につきましては、お見積り時にご連絡いたします。 

 

2.価格改定日 

 固定電話機／Aspire 製品は、2023 年 1 月 4 日(水)のご発注分から適用させていただきます。 

 SV9300CT 製品は、2023 年 2 月 1 日(水)のご発注分から適用させていただきます。 

 

3.その他のご連絡事項 

日本電気株式会社は、現在、建設業許可の廃業申請を届け出ており、再許可を取得するまでの間、建

設工事に関する一切の営業活動（提案・見積・契約 等）を行うことが出来ません。 

何卒、ご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


